UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LAI VUNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Lai Vung, ngày     tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc ngày 30/4 và ngày 01/5 năm 2022

Thực hiện Thông báo số 17/TB-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc ngày 30/4 và ngày

01/5 năm 2022.

Uỷ ban nhân dân Huyện Thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc ngày 30/4

và ngày 01/5 năm 2022 như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được bố trí nghỉ

như sau:

- Ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2022 trùng

vào ngày nghỉ hàng tuần Thứ Bảy và Chủ Nhật nên cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động được nghỉ bù vào Thứ Hai (ngày 02/5/2022) và Thứ Ba (ngày

03/5/2022). Như vậy, dịp lễ 30/4 và 01/5 năm 2022, người lao động, cán bộ, công

chức, viên chức được nghỉ 04 ngày liên tục từ ngày 30/4/2022 đến hết ngày

03/5/2022.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp không thực hiện lịch nghỉ cố định Thứ

Bảy, Chủ Nhật hàng tuần căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để

bố trí lịch nghỉ cho phù hợp và đúng quy định pháp luật

2. Tất cả các trụ sở cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã

hội, lực lượng vũ trang, các đơn vị kinh tế, trường học, bệnh viện, nơi thờ tự của

các tôn giáo và nhà ở của Nhân dân phải treo cờ Tổ quốc từ ngày 30/4/2022 đến

hết ngày 01/5/2022.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc và

hướng dẫn Nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

chỉ đạo thực hiện tốt vệ sinh cơ quan, khu dân cư, các tuyến đường và các nơi công

cộng khác trên địa bàn  có kế hoạch phân công công chức, viên chức trực để giải

quyết công việc đột xuất, bảo vệ an toàn cơ quan, đơn vị và trật tự nơi công cộng.

 Uỷ ban nhân dân Huyện Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương và

doanh nghiệp biết, thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT/HU, TT/HÐND Huyện

- CT và các PCT/UBND Huyện

- Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị- xã
hội;

- UBND xã, thị trấn

- Trung tâm VHTT – TT (T/b);

- Các doanh nghiệp, Công ty trên địa bàn huyện
- Trường học trong huyện

- Lãnh đạo Văn phòng

- Lưu: VT, NCHội.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T21:37:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung<ubndlaivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T21:37:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung<ubndlaivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T21:37:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung<ubndlaivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!